[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования сельское поселение Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области
( третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

 11.12. 2019                                                                                                                            № 121
с. Костино
Об установлении предельного индекса изменения размера вносимой платы за питьевую воду (питьевое водоснабжение) в муниципальном образовании Костинский  сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2020 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет, решил:
1. На основании расчетов представленных водоснабжающей организацией ООО «Метеор», на питьевую воду (питьевое водоснабжение) поставляемую потребителям на территории с. Костино, с.Ивановка, из расчета:
- с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 39 руб. 67 коп. за 1 куб. м.;

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 - 40 руб. 46 коп. за 1 куб. м. предусмотреть в бюджете муниципального образования Костинский сельсовет денежные средства для выплаты водоснабжающей организации субсидий из расчета:
- с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 4 руб. 81 коп. за 1 куб. м.;
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - 3 руб. 86 коп.  за 1 куб. м. за фактический  отпуск населению за счет дополнительных доходов.
С учетом предусмотренной субсидии тариф для населения на питьевую воду (питьевое водоснабжение) составит:
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 34 руб. 86 коп за 1 куб. м.;

с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 36 руб. 60 коп. за куб. м.

Тариф для прочих потребителей на питьевую воду (питьевое водоснабжение) составит:
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 39 руб. 67 коп. за 1 куб. м.;

с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 40 руб. 46 коп. за 1 куб. м.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнева С А.).

 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».
Глава муниципального образования
Костинский сельсовет-
Председатель Совета депутатов
МО Костинский сельсовет

                 Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокуратуру района